PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.02.2017

№ 285
	О внесении изменений                     в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства                     в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города                от 28.10.2013 № 1738

В соответствии с пунктом 6.5 раздела VI Порядка разработки               и реализации муниципальных программ города Березники, утвержденного постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418, в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие малого                      и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                     на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 30.12.2016.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 15.02.2017 № 285
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города
от 28.10.2013 № 1738
1.Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники

финансирования Программы

	Общий объем финансирования по Программе –             35 803,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 7 350,0 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 7 805,9 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 20 647,4 тыс.руб.

В том числе по годам:

2015 год – 28 005,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 3 450,0 тыс.руб.;
средства краевого бюджета – 6 477,7 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 18 077,6 тыс.руб.;
2016 год – 5 198,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 300,0 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 1 328,2 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 2 569,8 тыс.руб.;
2017 год – 1 300,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 300,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального              и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2018 год – 1 300,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 300,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального                  и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 12.1 раздела XII изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники

финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования по Подпрограмме 2 – 35 403,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 6 950,0 тыс.руб.;
средства краевого бюджета – 7 805,9 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 20 647,4 тыс.руб.

В том числе по годам:

2015 год – 27 905,3 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 3 350,0 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 6 477,7 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 18 077,6 тыс.руб.;
2016 год – 5 098,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 200,0 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 1 328,2 тыс.руб.;
средства федерального бюджета – 2 569,8 тыс.руб.;
2017 год – 1 200,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 200,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального
и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2018 год – 1 200,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 200,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из федерального
и краевого бюджетов, определяется ежегодно

в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 15.02.2017 № 285
Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего

предпринимательства

в городе Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

тыс.руб.

	№
п/п
	Наименование

программы,

подпрограммы, ВЦП,

мероприятия
	Рз,
Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Объем

финансиро-вания

по источникам

	В том числе по годам

реализации

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие малого

и среднего

предпринимательства

в городе Березники
	0412
	06 0 0000 /   06 0 00 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	35 803,3
	28 005,3
	5 198,0
	1 300,0
	1 300,0

	ответственный исполнитель – управление

по вопросам потребительс-кого рынка

и развитию предпринима-тельства администрации города (далее -
УВПРиРП)

	МБ –
7 350,0
	3 450,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	КБ – 7 805,9
	6 477,7
	1 328,2
	Объем средств определяется

в соответствии

с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	ФБ – 20 647,4
	18 077,6
	2 569,8
	Объем средств определяется

в соответствии

с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	2.
	Подпрограмма 1

«Вовлечение жителей города Березники,

обладающих деловой активностью, в предпринимательскую деятельность»
	0412
	06 1 0000 /   06 1 00 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ – 400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	2.1.
	Основное мероприятие «Стимулирование активности населения города к предпринимательской деятельности»
	0412
	06 1 01 00000
	ВСЕГО,

в том числе
	МБ – 400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	2.1.1.
	Содействие развитию молодежного

предпринимательства
	0412
	06 1 2310 /  06 1 01 23100
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ – 60,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	2.1.2.
	Популяризация роли

предпринимательства
в обществе
	0412
	06 1 2320/
06 1 01 23200
	ВСЕГО,
в том числе

	МБ – 340,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	3.
	Подпрограмма 2

«Формирование

благоприятной среды

для развития малого

и среднего

предпринимательства

в городе Березники»
	0412
	06 2 0000/ 06 2 00 00000
	ВСЕГО,
в том числе
	35 403,3
	27 905,3
	5 098,0
	1 200,0
	1 200,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП
	МБ –
6 950,0
	3 350,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	КБ – 7 805,9
	6 477,7
	1 328,2
	Объем средств определяется

в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	ФБ – 20 647,4
	18 077,6
	2 569,8
	Объем средств определяется

в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	3.1.
	Основное

мероприятие

«Создание условий

для развития малого

и среднего предпринимательства»

	0412
	06 2 01 00000
	ВСЕГО,
в том числе

	35 403,3
	27 905,3
	5 098,0
	1 200,0
	1 200,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	МБ –
6 950,0

	3 350,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	КБ – 7 805,9

	6 477,7
	1 328,2
	Объем средств определяется

в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства
Пермского края

	ФБ – 20 647,4
	18 077,6
	2 569,8
	Объем средств определяется

в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства
Пермского края

	3.1.1.
	Развитие

предпринимательской грамотности целевых групп граждан

и повышение компетенций их сотрудников,

информирование

субъектов МиСП
	0412
	06 2 2330/ 06 2 01 23300
	ВСЕГО,
в том числе

	МБ - 480,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	3.1.2.
	Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП
	0412

	ВСЕГО,
в том числе
	3 136,2
	2 000,0
	336,2
	400,0
	400,0

	06 2 8001 /
06 2 01 80010
	ответственный исполнитель -
УВПРиРП
	МБ – 3 136,2
	2 000,0
	336,2
	400,0
	400,0

	3.1.3.
	Государственная поддержка малого
и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	0412

	ВСЕГО,
в том числе
	28 892,1
	24 555,3
	4 336,8
	Объем средств определяется

в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства
Пермского края

	 06 2 01 S0640
	ответственный исполнитель -
УВПРиРП
	МБ – 438,8
	0,0
	438,8

	06 2 6208 /
06 2 01 R0640

	КБ – 7 805,9
	6 477,7
	1 328,2

	06 2 5064 /
06 2 01 50640

	ФБ – 20 647,4
	18 077,6
	2 569,8

	3.1.4.
	Содействие развитию микрофинансирования
	0412
	06 2 8002 /
06 2 01 80020
	ВСЕГО,
в том числе

	МБ – 1 675,0
	925,0
	0,0
	375,0
	375,0

	ответственный исполнитель -        УВПРиРП

	3.2.
	Содействие

в формировании

благоприятных условий для развития малого
и среднего

предпринимательства
	0412
	 06 2 2340 /
06 2 01 23400
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ –
1 220,0
	305,0
	305,0
	305,0
	305,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

_1183356867.doc
[image: image1.png]